- 1 -

关于全县安全生产自然灾害隐患大排查大整治
行动开展情况的通报

（第 23 期）

各镇人民政府、街道办事处，县直有关部门，经济开发区：

现将全县安全生产大排查大整治行动近期（7 月 17 日至 7 月

30 日）及 1月 12日以来开展情况通报如下：

一、隐患排查治理情况

（一）近期情况

全县共派出检查组 128个，出动检查人员 284人次，检查生产

经营单位 251家次，排查隐患 1016项。

1、镇街（区）层面

各镇街(区)共派出检查组 54个，出动检查人员 117人次，检查

生产经营单位 108家次，排查隐患 852项。

2、县直部门层面

县直各部门共派出检查组 74个，出动检查人员 167人次，检

查生产经营单位 143家次，排查隐患 164项。

（二）累计情况

全县共派出检查组 1731个，出动检查人员 5677人次，检查生

产经营单位 4948家次，排查隐患 20763项，已整改 19971项，整

改率 96.19%，查出重大隐患 95项，已整改 94项，整改率 98.95%。

1、镇街（区）层面

各镇街（区）共派出检查组 742个，出动检查人员 1982人次，

检查生产经营单位1917家次。排查隐患15253项，已整改隐患14492

- 2 -

项，隐患整改率 95.01%。查出重大隐患 78项，分别是：经济开发

区 20项已整改 20项、青云镇 14项已整改 14项、玉山镇 11项已

整改 11项、店头镇 7项已整改 7项、曹庄镇 7项已整改 7 项、蛟

龙镇 7项已整改 7项、临沭街道 4项已整改 4项、郑山街道 3项已

整改 3项、大兴镇 3项已整改 3项、石门镇 2项已整改 2项。重大

隐患已整改 78项，整改率 100%。

隐患整改率排名：蛟龙镇 100%、曹庄镇 100%、玉山镇 98.72%、

石门镇 98.5%、青云镇 97.74%、郑山街道 97.1%、大兴镇 96.82%、

店头镇 96.51%、临沭街道 95.31%、经开区 81.76%。

2、县直部门层面

县直各部门共派出检查组 989个，出动检查人员 3695人次，

检查生产经营单位 3031家次，排查隐患 5510项，已整改 5479项，

- 3 -

整改率 99.44%。查出重大隐患 17 项，分别是：应急管理局 16项

已整改 16项、卫健局 1项已整改 0项。已整改 16项，整改率 94.12%。

隐患整改率较高的部门分别是：市场监督局 100%、交运局

100%、教体局 100%、民政局 100%、文旅局 100%、发改局 100%、

农业农村局 100%、水利局 100%、综合执法局 100%、消防大队

99.89%、卫健局 99.78%、住建局 99.62%、应急局 99.25%、商务局

98.38%、生态环境临沭分局 92.54%、自然资源和规划局 80%。

二、行政处罚情况

（一）近期新增

郑山街道立案处罚生产经营单位 3家次。罚款 0.9万元。玉山

镇立案处罚生产经营单位 2家次，新增到位罚款 1.8万元。临沭街

道立案处罚生产经营单位 1家次，罚款 0.9万元。蛟龙镇立案处罚

- 4 -

生产经营单位 1家次，罚款 0.9万元。

消防救援大队立案处罚生产经营单位 3家次，罚款 2.51万元。

应急局立案处罚生产经营单位 1家次，罚款 4.8万元。

（二）累计情况

全县立案处罚生产经营单位 218家次，其中：责令停产停业整

顿企业54家次，暂扣吊销证照1家次，提请关闭9家次，罚款714.398

万元。

各镇街（区）立案处罚生产经营单位 105家次，其中：责令停

产停业整顿企业 17家次，暂扣吊销证照 1家次，提请关闭 9家次，

罚款 211.989万元。主要行政处罚前 3的镇街（区）情况如下：

1、罚款金额：经济开发区 112.2 万元、临沭街道 23.1万元、

郑山街道 22.4万元。

2、立案数：经济开发区 31家次、郑山街道 20家次、临沭街

道 14家次。

3、责令企业停产停业整顿数：青云镇 4 家次、经济开发区 4

家次、店头镇 4家次、玉山镇 3家次、蛟龙镇 2家次。

4、暂扣吊销证照数：店头镇 1家次。

5、提请关闭数：郑山街道 8家次、临沭街道 1家次。

各镇街（区）行政处罚情况统计表

镇街区

检查企

业数
立案

停产停业

整顿

暂扣吊销

证照

提请

关闭

罚款

金额

家次 家次 家次 家次 家次 万元

全县 1912 105 17 1 9 211.989

临沭街道 127 14 0 0 1 23.1

郑山街道 254 20 0 0 8 22.4

- 5 -

蛟龙镇 137 5 2 0 0 6.4

石门镇 66 6 0 0 0 5.4

曹庄镇 77 4 0 0 0 6.5

青云镇 294 12 4 0 0 19.8

大兴镇 95 3 0 0 0 4.399

玉山镇 223 5 3 0 0 6.1

店头镇 461 5 4 1 0 5.69

经济开发区 178 31 4 0 0 112.2

县直各部门立案处罚生产经营单位 113家次，其中：责令停产

停业整顿企业 37 家次，罚款 502.409 万元。主要行政处罚部门：

县应急局 354.695万元、县市场监管局 76.5万元、县消防救援大队

46.91万元、综合执法局 22万元、农业农村局 2.304万元。

三、职工查隐患奖励情况

经济开发区新增开展企业职工查隐患奖励 2家次，奖励 5人，

奖励金额 0.012万元。

全县累计 111 家企业开展了职工查隐患奖励工作，共计奖励

285人次，奖励金额 3.397万元，截止目前除临沭街道、水利局、

经济开发区已督促开展外，其他镇街和部门开展企业数均为 0。

附件：1、各镇街（区）隐患数量及整改率

2、县直各部门隐患数量及整改率

临沭县安全生产委员会办公室

2021年 7月 30日

- 6 -

附件 1

各镇街（区）隐患数量及整改率
排查隐患数量 已整改数量 整改率

排查重大隐患数

量
已整改数量 整改率

项 项 % 项 项 %
蛟龙镇 1669 1669 100% 7 7 100%
曹庄镇 898 898 100% 7 7 100%
玉山镇 2185 2157 98.72% 11 11 100%
石门镇 867 854 98.50% 2 2 100%
青云镇 1152 1126 97.74% 14 14 100%
郑山街道 1829 1776 97.10% 3 3 100%
大兴镇 1165 1128 96.82% 3 3 100%
店头镇 832 803 96.51% 7 7 100%
临沭街道 2006 1912 95.31% 4 4 100%
经开区 2653 2169 81.76% 20 20 100%
合计 15253 14492 95.01% 78 78 100%

注：整改率根据报送单位上报台账登记计算，与实际整改率可能有出入，整改完成请及时在台账销号。

- 7 -

附件 2

县直各部门隐患数量及整改率
隐患数量 已整改 整改率 重大隐患数量 已整改 整改率

项 项 % 项 项 %
发改局 209 209 100% 0 0 0

交运局 249 249 100% 0 0 0

水利局 159 159 100% 0 0 0

文旅局 57 57 100% 0 0 0

综合执法局 368 368 100% 0 0 0

民政局 151 151 100% 0 0 0

市场监督管理局 276 276 100% 0 0 0

教体局 302 302 100% 0 0 0

农业局 247 247 100% 0 0 0

消防大队 912 911 99.89% 0 0 0

卫健局 456 455 99.78% 1 0 0

住建局 799 796 99.62% 0 0 0

应急局 934 927 99.25% 16 16 100%
商务局 185 182 98.38% 0 0

生态环境局 201 186 92.54%
自然资源和规划局 5 4 80%

工信局

交警大队

合计 5510 5479 99.44% 17 16 94.18%
注：整改率根据报送单位上报台账登记计算，与实际整改率可能有出入，整改完成请及时在台账销号。